1
4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                Вторник 15 июля  2014 года                                                                                                                                          №19(73)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 10 июля 2014 года                                                                                       №175
Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района

Волжский Самарской области за 6 месяцев 2014 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 73  и пунктом 4 статьи 74  Устава сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет

 РЕШИЛО:
1. Отчет об исполнении бюджета сельского  поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  по расходам и доходам  за 6 месяцев 2014 года принять к сведению. (Приложение №1.)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования печатном издании «Просветские вести».

Глава сельского поселения Просвет
                                            С.И.Шевцов
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

 от 10.07.2014 г.  №175
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района

Волжский Самарской области за 6 месяцев 2014 года

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код

строки
	Доходы, утвержденные законом о бюджете,  нормативными правовыми актами о бюджете
	Исполнено

	через органы, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения бюджета
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	18 967 514,95
	7 515311,37
	7 515311,37

	в том числе:
	020

	НДФЛ 18210102010011000110

	7 035 900,00
	3 825 556,06
	3 825 556,06

	НДФЛ 18210102030011000110

	267 100,00
	200,00
	200,00

	НДФЛ 18210102030012000110

	32 000,00
	21 680,00
	21 680,00

	НДФЛ 18210601030100000110

	107 000,00
	5 037,12
	5 037,12

	и.н.18210606013101000110

	350 000,00
	278 530,06
	278 530,06

	з.н. 18210606023101000110

	1 260 974,95
	595 187,25
	595 187,25

	26510804020011000110

	100 000,00
	37 295,00
	37 295,00

	26511105013100000120

	1 300 000,00
	478 704,50
	478 704,50

	26520201001100000151

	5 440 000,00
	1 157 247,00
	1 157 247,00

	26520201003100000151

	80 500,00
	41 200,00
	41 200,00

	26520202999100000151

	2 157 000,00
	415 500,00
	415 500,00

	26520203015100000151

	168 200,00
	84 200,00
	84 200,00

	10010302230010000110

	290 000,00
	227 074,02
	227 074,02

	10010302240010000110

	5 000,00
	4 544,29
	4 544,29

	10010302250010000110

	368 840,00
	343 345,36
	343 345,36

	10010302260010000110

	 5 000,00
	10,71
	10,71

2.Расходы бюджета
	Наименование показателя

	Статья ЭКР
	Код

расхода

по бюджетной

классификации
	Утвержденные

бюджетные

назначения

	Исполнено

всего через

финансовые

органы
	% исполнения

	1

	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	20 417 340,00
	8 469 253,47
	41,48%

	Оплата труда и начисления
	210
	26501020020300121
	754 300,00
	281 764,07
	37,35%

	Оплата труда
	211
	26501020020300121
	581 400,00
	213 455,05
	36,71%

	Начисления на фонд оплаты труда
	213
	26501020020300121
	172 900,00
	68 309,02
	39,51%

	Оплата труда и начисления
	210
	26501030020400121
	367 400,00
	182 290,02
	49,62%

	Оплата труда
	211
	26501030020400121
	287 200,00
	140 782,61
	49,02%

	Начисления на фонд оплаты труда
	213
	26501030020400121
	80 200,00
	41 507,41
	51,75%

	Оплата труда и начисления
	210
	26501040020400121
	1 443 500,00
	601 022,54
	41,64%

	Оплата труда
	211
	26501040020400121
	1 178 700,00
	465 458,69
	39,49 %

	Начисления на фонд оплаты труда
	213
	26501040020400121
	264 800,00
	135 563,85
	51,19%

	Приобретение услуг
	220
	26501040020400244
	463 144,00
	238 558,29
	51,51%

	Услуги связи
	221
	26501040020400244
	63 500,00
	16 164,46
	25,46%

	Транспортные услуги
	222
	26501040020400244
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	Коммунальные услуги
	223
	26501040020400244
	37 000,00
	23 444,75
	63,36%

	Услуги по содержанию имущества
	225
	26501040020400244
	16 844,00
	1 180,00
	7,01%

	 Прочие услуги
	226
	26501040020400244
	344 800,00
	197 769,00
	57,36%

	Прочие расходы
	290
	26501040020400851
	100 000,00
	4 927,08
	4,93%

	Поступление нефинансовых активов
	300
	26501040020400244
	167 400,00
	41 699,47
	24,91%

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	26501040020400244
	126 900,00
	27 730,00
	21,85%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	26501040020400244
	40 500,00
	13 969,47
	34,49%

	Итого по р.0104

	26501040020400000
	2 174 044,00
	886 207,38
	40,76%

	р.0203(ф.б)
	210
	26502038995118121
	166 640,00
	82 367,45
	49,43%

	Оплата труда
	211
	26502038995118121
	128 064,00
	63 975,28
	49,96%

	Начисления на фонд оплаты труда
	213
	26502038995118121
	38 576,00
	18 392,17
	47,68%

	Приобретение услуг
	220
	26502038995118244
	960,00
	0,00
	0,00%

	Услуги связи
	221
	26502038995118244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Транспортные услуги
	222
	26502038995118244
	960,00
	0,00
	0,00%

	Коммунальные услуги
	223
	26502038995118244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги
	226
	26502038995118244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Поступление нефинансовых активов
	300
	26502038995118244
	600,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	26502038995118244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	26502038995118244
	600,00
	0,00
	0,00%

	Итого по р.0203

	26502038995118000
	168 200,00
	82 367,45
	48,97%

	Итого субсидий на благоустройство
	241
	Итого пор.0503
	2 476 800,00
	1 372 099,50
	55,40%

	Субсидии на уличное освещение
	241
	26505037610001611
	119 400,00
	59 500,00
	49,83%

	Субсидии на содержание дорог
	241
	26505037610002611
	783 000,00
	758 000,00
	96,81%

	Субсидии на озеленение
	241
	26505037610003611
	50 000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии на содержание мест захоронения
	241
	26505037610004611
	262 700,00
	60 000,00
	22,84%

	Субсидии на прочие услуги по содержанию имущества
	241
	26505037610005611
	961 700,00
	478 354,50
	49,74%

	Субсидии на прочие услуги по содержанию имущества
	241
	26505037610005612
	300 000,00
	16 245,00
	5,42%

	Прочие расходы по ДНД
	290
	26503142470000244
	100 000,00
	2 500,00
	2,5%

	Расходы по ГО и ЧС

	26503092190100244
	90 000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	26503092190100244
	63000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	26503092190100244
	27 000,00
	0,00
	0,00%

	 Прочие расходы по противопожарной безопасности
	290
	26503102470000244
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	26503102470000244
	60 000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	26503102470000244
	15 000,00
	0,00
	0,00%

	Услуги по содержанию имущества
	225
	      26503107640000244
	200 000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги
	226
	26503107640000244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги по центру занятости населения
	226
	26504015100200244
	113 400,00
	5 998,32
	5,29%

	Резервный фонд
	290
	26501110700500870
	155 300,00
	0,00
	0,0%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (СДК)
	241
	26508014409900611
	5 990 000,00
	2 894 594,49
	48,32%

	Субсидии на иные цели МБУК ДРЦ «Просвет» (СДК)
	241
	26508014429900612
	199 000,00
	38 000,00
	19,10%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (библиотека)
	241
	26508014429900611
	782 300,00
	189 277,00
	24,19%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет»
	241
	26508016090404611
	1 125 600,00
	573 229,00
	50,93%

	Субсидии МБУ«Просветское»
	241
	26501130939900611
	2 977 100,00
	1 457 633,44
	48,96%

	Субсидии на иные цели МБУ«Просветское»
	241
	26501130939900612
	200 000,00
	59 900,54
	29,95%

	Проведение мероприятий по молодежной политике
	290
	26507077620000244
	66 700,00
	8 000,00
	11,99%

	Проведение мероприятий по физ. и спорту
	290
	26511017630000244
	10 000,00
	0,00
	0,00%

	Затраты на ГСМ, питание спортсменов, кубки, медали
	340
	26511017630000244
	100 000,00
	17 000,00
	17,0%

	Итого по физкультуре и спорту

	26511017630000244
	110 000,00
	17 000,00
	15,45%

	Субсидии другим бюджетам
	251
	26514035210600017
	70 000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии гражданам, вед. ЛПХ
	242
	26504055207901006
	0,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги в ОМСУ
	226
	26501045207904244
	0,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии на мероприятия по благоустройству
	241
	26505036090404611
	507 000,00
	96 171,00
	18,97%

	Субсидии на выполнение мероприятий
	241
	26501136090404611
	800 000,00
	0,00
	0,00%

	Дорожный фонд
	225
	26504097650000244
	368 840,00
	0,00
	0,00%

	Дорожный фонд
	226
	26504097650000244
	100 000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии МБУК   ДРЦ «Просвет» на выполнение мун. задания
	241
	26508015207903016
	0
	0
	0

	Затраты по МЦП на культуру
	225
	26508015227500002
	0
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	200
	26505013500300244
	119 134,74
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	200
	26505020235123244
	322 221,26
	322 221,26
	100,00%

	Перечисление другим бюджетам
	251
	26504125228100017
	0
	0
	0

	Результат исполнения бюджета

(дефицит "-", профицит "+")
	450

	0,00
	-953 942,10

3.Источники финансирования дефицита бюджетов
	Наименование показателя
	Код строки
	Источники финансирования, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	Через лицевые счета органов, осуществляющих кассовое обслуживание исполнения
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	1 449 825,05
	953 942,10
	953 942,10

	в том числе:
	510

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	620

	Изменение остатков средств
	700
	1 449 825,05
	953 942,10
	953 942,10

	Увеличение средств бюджета

	18 967 514,95
	7 515 311,37
	7 515 311,37

	Уменьшение остатка

	20 417 340,00
	8 469 253,47
	8 469 253,47

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 июля 2014 года                                                                                       №176

О передаче здания бывшего детского сада в поселке Просвет в собственность Администрации
 муниципального района Волжский Самарской области
          В соответствии с протоколом заседания Коллегии Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 26 июня 2014 года №6 раздел ΙΙΙ «О возврате здания бывшего детского сада (пос.Просвет, пер. Зеленый, д.5) в систему общего образования на территории муниципального района Волжский Самарской области и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет
         РЕШИЛО:
           1.Передать здание бывшего детского сада, находящееся в поселке Просвет, пер. Зеленый, д.5, в собственность Администрации муниципального района Волжский Самарской области.
          2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          3.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести».
С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет
***********************************************************************************************************************

К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ!

Результаты социально-экономического развития сельского поселения Просвет за последние 2 года:
- открыт детский сад в п. Пахарь на 40 мест и две дополнительные группы в п. Просвет;
- проведен капитальный ремонт автомобильной дороги на Домашкины Вершины (4 км) по которой

   проходит школьный маршрут, приобретен дополнительный школьный автобус;
- в школе заменены оконные блоки, проведен ремонт пищеблока, приобретено новое оборудование,

   установлена пожарная сигнализация;

- в СДК п. Просвет заменены оконные блоки, установлена пожарная сигнализация, приобретена

   аппаратура, заменены водопроводные сети, проведен косметический ремонт, приобретен автобус для

   перевозки творческих коллективов;

- в клубе п. Пахарь заменена кровля здания, смонтирована система отопления, заменены оконные блоки,

  отремонтировано помещение библиотеки, установлена пожарная сигнализация;

- установлено 12 пожарных гидрантов;

- проведен ремонт внутрипоселковых дорог (Просвет – ул.70 лет Октября, Пахарь – ул. Самарская),

  ямочный ремонт (ул. Садовая, Самарская, Советская, Рабочая, частично Школьная), в настоящий

  момент – пер. Юбилейный;
- проводится ремонт дороги Самара – Оренбург;
- произведена замена линий электропередачи в п. Просвет (ул. Самарская, Чапаевская, Советская,

  Дорожная, Садовая);
- модернизирована система уличного освещения (перевод на режим день-ночь).
Ближайшие перспективы развития сельского поселения Просвет:

- устройство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием;
- строительство фельдшерско-акушерского пункта в п. Пахарь;

- возврат в систему образования здания бывшего детского сада в п. Просвет;

- ремонт столовой в школе;

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Любовь Марина

Ответственный секретарь – Любовь Шевкун
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25
Тираж 200 экз.

- ремонт системы отопления ДК п. Просвет.